Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 645/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal que efetue poda de árvores, que impedem a visibilidade e o acesso ao transporte coletivo na Vila Santa Terezinha.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente seja efetuada a poda necessária dos galhos das árvores existentes na Rua Dom João VI, especificamente na área destinada as torres de alta tensão.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Usuários do transporte público alegam que aguardam o coletivo no meio da Rua Dom João VI, devido aos galhos baixos das árvores ali existentes. Quando chove a situação se agrava, pois é necessário desviar também dos pingos da chuva.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de janeiro de 2.016.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
d8f25a47-7d69-4d92-b416-a9e76d68a3b0.png
PROTOCOLO 985/2017 - 20/01/2017 13:17

image1.jpeg

image10.jpeg